

31/10/2019

## Produkt: Reisflocken, kbA

SP- Nr.: 26022

Version: 10

### Allgemeine Angaben

Artikel-Bezeichnung	Reisflocken, kbA
Artikelnummer	26022
Herkunft	Deutschland (Rohware: Italien, Änderungen vorbehalten)
Anbau / Zertifizierung	Kontrolliert ökologisch / entspricht mindestens den Anforderungen der Verordnung ökologischen Landbaus (EG) 834/2007
Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

### Gebinde / Palette

Gebindeart und Gebindegröße	Säcke, 20 kg
Art des Verpackungsmaterials	Papier (mehrlagig)

### Lagerbedingungen / MHD

Lagerbedingungen	kühl und trocken
Mindesthaltbarkeit	13 Monate ab Produktion

### Zutatenliste

\* = kbA

Reisflocken\*.

### Herstellungsbeschreibung

Der Bio-Reis wurde nach der Ernte gereinigt und geschält. Die Kerne werden gedämpft und flockiert.

### Produktbeschreibung / Verwendung

Die Bio-Reisflocken eignen sich zum Backen und Kochen, zur Ergänzung des Müslis oder zu Joghurt- und Quarkspeisen.

### Qualitätsparameter

Reinheit	min. 99,8 %
Fremdkorn	max. 0,2 %

### Chemische / Physikalische Eigenschaften

Wassergehalt	max. 14 %
--------------	-----------

### Sensorische Beurteilung

Aussehen	ovale, leicht gewellte Flocken
Farbe	hellbeige bis weiß
Geruch	arteigen
Geschmack	arteigen
Konsistenz	fest, knusprig

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g (Quelle: ÖNWT, „Reis natur, roh“)

Energie (inkl. Ballaststoffe)	1491 kJ/352 kcal
Fett	2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	74,1 g
davon Zucker	0,6 g
Ballaststoffe	2,2 g
Eiweiß	7,8 g
Salz (rechnerisch aus Natrium)	0,03 g

### Pflanzenschutz-, Schädlingsbekämpfungs- und Vorratsschutzmittel DFG S 19 Methode

Entsprechend den BNN Orientierungswerten, in der zurzeit geltenden Fassung:

Chemische Pflanzenschutz-, Schädlingsbekämpfungs- und Vorratsschutzmittel	max. 0,01 mg/kg
Anorganisches Gesamtbromid	max. 2 nachgewiesene Rückstände
	max. 5 mg/kg; Überschreitung erlaubt, wenn Gesamtbromid welches natürlichen Ursprungs ist.
Dithiocarbamate	max. 0,01 mg/kg außer Brassicaceen und Liliaceen

Eine Behandlung mit Lagerschutzmitteln ist untersagt.

## Produkt: Reisflocken, kbA

SP- Nr.: 26022

Version: 10

Mikrobiologische Kennzahlen	kbE/g
Gesamtkeimzahl	max. 1.000.000
Enterobacteriaceen	max. 100.000
Escherichia Coli	max. 10
Hefen	max. 1.000
Schimmel	max. 10.000
Salmonellen	nicht nachweisbar in 25 g

## Allergenstatus

Verwendung von Zutaten, technischen Hilfsstoffen, Träger- und Zusatzstoffen mit allergenem Potential gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011, ALBA-Liste und weitere.

Zutat	Enthalten/zugesetzt lt. Rezept?		Im Herstellerbetrieb verwendet, daher evtl. als Spur enthalten?	
	ja	nein	ja	nein
Glutenhaltige Getreide, namentlich Weizen, Triticale, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan-Weizen / Kamut® oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fische und Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesam und Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulphite (SO <sub>2</sub> >10mg/kg)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

## ALBA- Liste

Zutat (inkl. Erzeugnisse daraus)	Enthalten/zugesetzt lt. Rezept?		Im Herstellerbetrieb verwendet, daher evtl. als Spur enthalten?	
	ja	nein	ja	nein
1.0 Gluten	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1.1 Weizen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1.2 Roggen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1.3 Gerste	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Produkt: Reisflocken, kbA

SP- Nr.: 26022

Version: 10

Zutat (inkl. Erzeugnisse daraus)	Enthalten/zugesetzt lt. Rezept?		Im Herstellerbetrieb verwendet, daher evtl. als Spur enthalten?	
	ja	nein	ja	nein
1.4 Hafer	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1.5 Dinkel	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1.6 Khorasan-Weizen / Kamut®	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2.0 Krebstiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
3.0 Ei	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
4.0 Fische	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
5.0 Erdnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
6.0 Soja	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
7.0 Milch	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.0 Nüsse (Schalenfrüchte)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.1 Mandeln	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.2 Haselnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.3 Walnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.4 Kaschunüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.5 Pekannüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.6 Paranüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.7 Pistazien	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.8 Makadamianüsse / Queenslandnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
9.0 Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
10.0 Senf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
11.0 Sesamsamen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
12.0 Schwefeldioxid und Sulfite (E220 – E228) in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
13.0 Lupinen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
14.0 Weichtiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>Zusätzliche Allergene</b>				
20.0 Laktose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
21.0 Kakao	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
22.0 Glutamat (E620 – E625)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
23.0 Huhn	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
24.0 Koriander	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
25.0 Mais	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
26.0 Hülsenfrüchte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
27.0 Rindfleisch	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
28.0 Schweinefleisch	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
29.0 Karotten	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fassung aus: 2011				



## Produktspezifikation

KoRo Handels GmbH  
Koppenplatz 9  
10115 Berlin  
E-mail: service@korodrogerie.de

**Produkt: Reisflocken, kbA**

**SP- Nr.: 26022**

**Version: 10**

### **Sonstige Vereinbarungen**

Das Produkt entspricht den deutschen Lebensmittelrechtlichen Anforderungen und den anwendbaren europäischen Verordnungen.  
Insbesondere die Anforderungen der EG-Öko-Verordnung Nr. 834/2007 in der gültigen Fassung werden erfüllt.

Das Produkt entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 der Kommission vom 19. Dezember 2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln und den entsprechenden Folgeverordnungen.

Bei der Herstellung des Produktes werden keine genetisch veränderten Organismen bzw. ihre Stoffwechselprodukte (GVO) eingesetzt. Gemäß der EG-Öko-Verordnung 834/2007 wird der Ausschluss von gentechnisch veränderten Organismen und/oder deren Derivaten garantiert. Es besteht keine Kennzeichnungspflicht i.S.d. VO (EG) 1829/2003 i.V.m. VO (EG) 1830/2003.

Das Risiko von Fremdkörpern ist nach menschlichem Ermessen und Stand der Technik nahezu ausgeschlossen.